



Najbezpieczniejsze gospodarstwo rolne w województwie jest... w Bratianie!

data aktualizacji: 2024.08.26



Państwo Elżbieta i Edmund Nowińscy z synem Łukaszem, mieszkańcy Bratiana w gminie Nowe Miasto Lubawskie - to tegoroczni wojewódzcy laureaci konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2024”, organizowanego przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

- To już 21. edycja tego ogólnokrajowego konkursu. Regionalnych laureatów, którzy przeszli do etapu centralnego, wybrały wojewódzkie komisje konkursowe. Teraz zwycięzcy z poszczególnych regionów mają szansę na dodatkowe nagrody w internetowym plebiscycie.

Nasze strony... bezpiecznymi gospodarstwami stoją! Przypomnijmy, w ubiegłorocznej edycji tego konkursu w naszym województwie zwyciężyli Państwo Joanna i Władysław Bieńkowsky z Tynwałdu w gminie wiejskiej Iława.

W roku również najbezpieczniejszego gospodarstwa w województwie warmińsko-mazurskim nie trzeba szukać daleko.

Nasi regionalni laureaci to tym razem Państwo Elżbieta i Edmund Nowińscy z synem Łukaszem, z Bratiana w gminie Nowe Miasto Lubawskie, w powiecie nowomiejskim.

- Prowadzą produkcję rolniczą na 16 hektarach gruntów własnych i 2 hektarach dzierzawionych - przybliża informacje o zwycięzcach organizator konkursu. - Zajmują się produkcją roślinną, ale do 2019 roku hodowali jeszcze około 300 sztuk tuczników rocznie. Na gruntach ornych rolnicy uprawiają rzepak, pszenżyto oraz ziemniaki jadalne odmian: Mia, Queen Anna, Soraya i Bernina, których zbierają około 80 ton rocznie, z czego - po przesortowaniu - 50 ton sprzedawane jest do okolicznych sklepów, restauracji i indywidualnych odbiorców.

Naszym reprezentantom gratulujemy i zachęcamy internautów do wspierania ich w internetowej sondzie, która wyłoni jedno w całym kraju - najbezpieczniejsze zdaniem głosujących gospodarstwo rolne. Na zwycięzców czekają nagrody, a głosowanie trwa do 8 września 2024 roku do godziny 00:00, [pod tym linkiem](#).

Red. kontakt@infoilawa.pl.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75639-najbezpieczniejsze-gospodarstwo-rolne-w-wojewodztwie-jest-w-bratianie>